
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di LONGOBUCCO 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814 220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

VERBALE  SEDUTA DI GARA  

ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DI "GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI: PIANO DEI SERVIZI DEI RIFIUTI URBANI". CIG: 92441176AB - 

Codice Gara:  22SUA009 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 29 Settembre 2022 alle ore 12:15 presso gli Uffici della SUA della Provincia di Cosenza siti in piazza XV 

Marzo n.1, si è tenuta la seduta d’asta, in forma pubblica, previo avviso di convocazione pubblicato sulla piattaforma 

di gara il 27.09.2022 , in esecuzione della Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica del Comune di 

Longobucco (Cs)  n°146 del 20.05.2022 esecutiva ai sensi di legge, che approva i lavori della “Gara Europea a 

procedura telematica aperta per l’Affidamento del servizio di: Piano dei Servizi dei Rifiuti Urbani” dell’Importo di 

Euro 1.724.721,40  di cui a base d’Asta Euro 1.690.903,33 e Euro 33.818.07 per oneri della sicurezza, unitamente al 

relativo Bando di gara, Disciplinare di gara, modulistica e Piano dei servizi. 

 

La Commissione di gara, nominata con Determinazione Dirigenziale n.2022001269 R.G. del 19/07/2022,  risulta così 

composta: 

PRESIDENTE: ing. Intrieri Ilaria 

COMPONENTE: dott.ssa Perrotta  Dora  

COMPONENTE: avv. Anania Laura 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: De Rose Pierpaolo 

 

La Presidente dà atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato giorno 08.06.2022 con scadenza giorno 14.07.2022 alle ore 12:00; 

- che sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle seguenti 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/a063b5ce-a15a-4a4e-bf68-78484b322ff3/www.provincia.cs.it


2 

 

Ditte: 

 Plico N. 1 - TECNEW S.R.L. (prot. n. 23666 del 14/07/2022) 

 Plico N. 2  - Sea Srl Servizi Ecoambientali (prot. n. 23667 del 14/07/2022) 

 Plico N. 3 - ECOLOGY GREEN SRL (prot. n. 23668 del 14/07/2022)  

 Plico N. 4 - Servizi Ecologici di Marchese Giosè (prot. n. 23669 del 14/07/2022) 

 Plico N. 5 - M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL (prot. n. 23670 del 14/07/2022) 

- che, nelle sedute di gara del  21 e 25/07/2022 la commissione ha proceduto alla valutazione della documentazione 

amministrativa (Busta A) così come previsto all’art. 18 del disciplinare di gara;  

-che nelle suddette sedute la commissione, avendo riscontrato carenza documentale, ha attivato le procedure di 

soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii. e ha ammesso con riserva le 

seguenti ditte: 

 TECNEW S.R.L. (prot. n. 25720 del 26/07/2022) 

 Sea Srl Servizi Ecoambientali (prot. n. 25717 del 26/07/2022) 

 ECOLOGY GREEN SRL (prot. n. 25715 del 26/07/2022)  

 Servizi Ecologici di Marchese Giosè (prot. n. 25718 del 26/07/2022) 

 M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL (prot. 25716 del 26/07/2022) 

 

- che, nella seduta del 04/08/2022 la Commissione valutata la documentazione integrativa trasmessa dalla ditte 

ammesse al soccorso istruttorio, ha proposto di NON ammettere alla fase successiva di gara la ditta TECNEW 

S.R.L rinviando al Rup per le successive determinazioni di competenza; 

- che il Comune di Longobucco (Cs) con Determinazione del Responsabile del Servizio Area tecnica Reg. Gen. n°250 

del 18/08/2022 ha adottato il Provvedimento di esclusione dalla procedura di gara della su citata Società; 

- che, in data 19/08/2022 è stato comunicato alla Società il provvedimento di esclusione tramite pec e attraverso la 

piattaforma SUA Cosenza; 

- che nella seduta pubblica del 12/09/2022  si è proceduto, così come previsto nel disciplinare di gara art. 15, 

all’apertura delle buste contenenti la offerta tecnica (Busta B) delle ditte ammesse; 

- che nella seduta riservata del 28/09/2022 la commissione di gara ha proceduto alla attribuzione dei punteggi sulla 

base dei criteri e sub criteri indicati all’art.17.1.1 del disciplinare di gara;  

- che nel corso della odierna seduta si procederà a dare lettura dei punteggi attribuiti dalla commissione alle offerte 

tecniche presentate, sulla base dei criteri e sub criteri indicati all’art.17.1.1 del disciplinare di gara e alla apertura 

della busta C contenente la offerta economica, ai sensi dell’art. 18.1.2 del disciplinare di gara;  

- che la gara si svolge mediante seduta pubblica e che ad assistere alla gara sono presenti:  

 il Sig. Angelo D’Acri in rappresentanza della Società Servizi Ecologici di Marchese Giosè, giusta delega e 

documento di riconoscimento già acquisiti agli atti;  

il Sig. Alberto Aprilino in rappresentanza della Ecology Green srl giusta delega e documento di riconoscimento già 

acquisiti agli atti;  



3 

 

 

 

 

Considerato che nessuna offerta presentata ha ottenuto il punteggio massimo previsto (80 punti) per il merito tecnico, 

al fine di ristabilire l’equilibrio dei vari elementi di valutazione, la Commissione di gara, in linea con la previsione del 

disciplinare di gara art. 17.1.1. ha effettuato la riparametrazione, assegnando al concorrente con il punteggio più alto 

il punteggio massimo di 80 punti e agli altri concorrenti un punteggio proporzionale. 

 

La presidente da lettura dei punteggi per come segue:  

45,73 10,80 7,79 64,32 67,421 2

49,23 19,10 7,99 76,32 80,000 1

35,02 7,22 7,26 49,50 51,887 4

38,11 16,54 8,78 63,43 66,488 3

Criterio 3 - 

Punteggio 

Totale Offerta 

Tecnica

Punteggio 

Normalizzato Classifica

Concorrente

	Criterio 1 Criterio 2 

Sea Srl Servizi Ecoambientali

	ECOLOGY GREEN SRL

Servizi Ecologici di Marchese Giosè

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL
 

La commissione, procede: 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

 telematica contrassegnata con la lettera C  contenente la Offerta economica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La commissione procede Busta C – Offerta Economica delle ditte come di seguito elencate: 

 Sea Srl Servizi Ecoambientali  

 ECOLOGY GREEN SRL  

 Servizi Ecologici di Marchese Giosè  

 M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL  

 

I ribassi offerti dalle ditte sono i seguenti:  

Sea Srl Servizi Ecoambientali: -5.75% 

ECOLOGY GREEN SRL: -3.81%  

Servizi Ecologici di Marchese Giosè: -5.33%  

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL: -2.99%  

 



4 

 

 

 

 

Il punteggio della offerta economica, sulla base di quanto indicato all’art. 18.1.2., sarà calcolato tramite la seguente 

formula:  

V(a)i = Ri/Rmax 

dove:  

V(a)i = Coefficiente della prestazione dell’offerta (a) i-esima rispetto all’elemento quantitativo (prezzo), variabile tra 

0 (zero) e uno;  

Ri= ribasso percentuale del concorrente i- simo,  

Rmax= ribasso percentuale massimo.  

 

 

Saranno considerate solamente due cifre dopo la virgola.  

€ 97.226,94

€ 64.423,42

€ 90.125,15

€ 50.558,01

Concorrente
Coefficient

e Ci

Punteggio 

finale

Valore di 

Ribasso

Sea Srl Servizi Ecoambientali 1,000 20,000 € 1.593.676,39

Importo ribassato Totale €

€ 1.627.494,46

Ribasso offerto 

%

5,750%

	ECOLOGY GREEN SRL 0,660 13,200 € 1.626.479,91

€ 1.674.163,39

Servizi Ecologici di Marchese Giosè 0,930 18,600 € 1.600.778,18 € 1.634.596,25

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL 0,520 10,400 € 1.640.345,32

€ 1.660.297,983,810%

5,330%

2,990%
 

 

Risulterà aggiudicatario il concorrente che avrà conseguito il maggior punteggio dato dalla somma del punteggio 

ottenuto con l’offerta tecnico qualitativa e quello ottenuto con l’offerta economica attraverso l’applicazione del 

metodo aggregativo compensatore (punto 17.1.3 del disciplinare di gara):  

 

Sea Srl Servizi Ecoambientali 64,32 67,42 20,00 87,42 2 II° Classificato

	ECOLOGY GREEN SRL 76,32 80,00 13,20 93,20 1 I° Classificato

Servizi Ecologici di Marchese Giosè 49,50 51,89 18,60 70,49 4

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL 63,43 66,49 10,40 76,89 3

Punteggi

o Totale
ClassificaConcorrente

Punteggio 

Totale 

Offerta 

Tecnica

Punteggio 

Normalizzato

Punteggio 

Offerta 

Economica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Pertanto l’ Offerta Economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla ditta ECOLOGY GREEN 

SRL. con un punteggio pari a 93,20/100  

 

In relazione a quanto sopra indicato, e visti i precedenti verbali di gara, si dà pertanto atto che il RUP del Comune di 

Longobucco, ing. Giuseppe Felicetti, procederà all’aggiudicazione con successivo apposito atto.   

Con tale adempimento, a norma dell’art. 20 del disciplinare di gara, la Commissione chiude le operazioni di gara e 

la stazione appaltante trasmette al RUP tutti gli atti e documenti ai fini dei successivi adempimenti.  

 

La presidente chiude la seduta alle ore  12:50 del medesimo giorno.  

 

Il presente verbale si compone di n. 3 fogli, n. 5 facciate.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Cosenza, 29/09/2022 

 

 

 
COMMISSIONE DI GARA 

 

 
FIRME 

 
PRESIDENTE Ing. Ilaria Intrieri 

 
F.to Ilaria Intrieri 

COMPONENTE Dott.sa Dora Perrotta 
 

F.to Dora Perrotta 

COMPONENTE Avv. Laura Anania 
 

F.to Laura Anania  

SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 
 
Pierpaolo De Rose 

F.to Pierpaolo De Rose 

 
(Firme autografe apposte a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


